ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 октября 2019 г. г. Ставрополь № 462-п

О внесении изменений в Порядок предоставления за счет средств бюджета
Ставропольского края субсидий на возмещение части затрат на строительство,
реконструкцию, техническое перевооружение мелиоративных систем общего
и индивидуального пользования и отдельно расположенных гидротехниче
ских сооружений, а также рыбоводных прудов, принадлежащих сельскохозяй
ственным товаропроизводителям на праве собственности или переданных
в пользование в установленном порядке, за исключением затрат, связанных
с проведением проектных и изыскательских работ и (или) подготовкой проект
ной документации в отношении указанных объектов, утвержденный поста
новлением Правительства Ставропольского края от 14 ноября 2012 г. № 448-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок
предоставления за счет средств бюджета Ставропольского края субсидий на
возмещение части затрат на строительство, реконструкцию, техническое пере
вооружение мелиоративных систем общего и индивидуального пользования и
отдельно расположенных гидротехнических сооружений, а также рыбоводных
прудов, принадлежащих сельскохозяйственным товаропроизводителям на
праве собственности или переданных в пользование в установленном порядке,
за исключением затрат, связанных с проведением проектных и изыскатель
ских работ и (или) подготовкой проектной документации в отношении указан
ных объектов, утвержденный постановлением Правительства Ставрополь
ского края от 14 ноября 2012 г. № 448-п «Об утверждении Порядка предостав
ления за счет средств бюджета Ставропольского края субсидий на возмещение
части затрат на строительство, реконструкцию, техническое перевооружение
мелиоративных систем общего и индивидуального пользования и отдельно
расположенных гидротехнических сооружений, а также рыбоводных прудов,
принадлежащих сельскохозяйственным товаропроизводителям на праве соб
ственности или переданных в пользование в установленном порядке, за ис
ключением затрат, связанных с проведением проектных и изыскательских ра
бот и (или) подготовкой проектной документации в отношении указанных
объектов» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства
Ставропольского края от 03 апреля 2013 г. № 118-п, от 17 сентября 2013 г.
№ 348-п, от 06 ноября 2014 г. № 434-п, от 30 октября 2015 г. № 476-п,
от 29 сентября 2016 г. № 418-п, от 27 июля 2017 г. № 295-п, от 01 августа
2018 г. № 309-п, от 07 февраля 2019 г. № 52-п и от 03 июля 2019 г. № 292-п).

2

2. Признать утратившим силу подпункт 5.1 изменений, внесенных в По
рядок предоставления за счет средств бюджета Ставропольского края субси
дий на возмещение части затрат на строительство, реконструкцию, техниче
ское перевооружение мелиоративных систем общего и индивидуального поль
зования и отдельно расположенных гидротехнических сооружений, а также
рыбоводных прудов, принадлежащих сельскохозяйственным товаропроизво
дителям на праве собственности или переданных в пользование в установлен
ном порядке, за исключением затрат, связанных с проведением проектных и
изыскательских работ и (или) подготовкой проектной документации в отно
шении указанных объектов, утвержденный постановлением Правительства
Ставропольского края от 14 ноября 2012 г. № 448-п, утвержденных постанов
лением Правительства Ставропольского края от 03 июля 2019 г. № 292-п.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
исполняющего обязанности первого заместителя председателя Правительства
Ставропольского края Великданя Н.Т. и исполняющую обязанности замести
теля председателя Правительства Ставропольского края -  министра финансов
Ставропольского края Калинченко Л.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его офшщальиогсгопубликования и распространяется на правоотношения,
возникшие с 10 октября 2019 года.

УТВЕРЖДЕНЫ

влением Правительства
авропольского края

октября 2019 г. № 462-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок предоставления за счет средств бюджета Став
ропольского края субсидий на возмещение части затрат на строительство,
реконструкцию, техническое перевооружение мелиоративных систем общего
и индивидуального пользования и отдельно расположенных гидротехниче
ских сооружений, а также рыбоводных прудов, принадлежащих сельскохо
зяйственным товаропроизводителям на праве собственности или переданных
в пользование в установленном порядке, за исключением затрат, связанных
с проведением проектных и изыскательских работ и (или) подготовкой про
ектной документации в отношении указанных объектов

1. В пункте 5:
1.1. Подпункт «3» после слов «проектной документации на объект» до

полнить словами «и копия положительного заключения о достоверности
определения сметной стоимости объекта».

1.2. Подпункт «4» признать утратившим силу.
1.3. В подпункте «5» слова «выполненных работ» заменить словом

«строительства».
1.4. Подпункт «7» дополнить словами «по строительству, реконструк

ции и техническому перевооружению оросительных и осушительных систем
общего и индивидуального пользования и отдельно расположенных гидро
технических сооружений, а также рыбоводных прудов (представляется при
проведении работ подрядным способом)».

1.5. В подпункте «8» слова «выполненных работ» заменить словом
«строительства».

1.6. Подпункт «9» изложить в следующей редакции:
«9) копии платежных поручений, подтверждающих оплату расходов за

выполненные работы по строительству, реконструкции и техническому пере
вооружению оросительных и осушительных систем общего и индивидуаль
ного пользования и отдельно расположенных гидротехнических сооружений,
а также рыбоводных прудов (представляется при проведении работ подряд
ным способом);».

1.7. Подпункт «17» дополнить словами «(представляется при проведе
нии работ по строительству, реконструкции и техническому перевооруже
нию рыбоводных прудов)».

1.8. В абзаце двадцать первом слова «с 10 октября по 10 ноября» заме
нить словами «с 25 октября по 20 ноября».

2

2. В абзаце первом пункта 7 слова «в абзацах двадцать первом и два
дцать втором пункта 5» заменить словами «в абзацах двадцать третьем и два
дцать четвертом пункта 5».

3. В абзаце четвертом пункта 71 слова «в абзаце девятнадцатом пунк
та 5» заменить словами «в абзаце двадцать первом пункта 5».